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PROJEKT VENDIM
Nr. 6 daté 17.03.2026
PR DHENIEN E TITULLIT “QYTETAR NDERI I BASHKISE PUKE
7. KADRI MORINA

Né mbéshtetje té& ligjit nr.139/2015 “Pér Vetéqeverisjen vendore”, i ndryshuar, neni 9, pika 1.7,
neni 54, germa “m™; ligjit nr. 94/2022 “Pér Titujt e Nderit dhe Titujt Vendor t& Nderit né
Republikén e Shqipéris¢”, VKM ar.861 daté 10.12.2014 “Pér miratimin e rregullave t€
hollésishme pér funksionimin € komisioneve pér dhenien € medaljeve dhe titujve vendoré t&é
nderit né Republikén e Shgipérise”, VKB nr.71, daté 27.12.2024 “Pér miratimin e rregullores s&
Komisionit Késhillimor “Pér titujt vendor té& nderit, kriteret dhe procedurén € dhénies sé tyre si
dhe emértimin e rrugéve, shesheve, territoreve, institucioneve dhe objeketeve né juridiksionin e
Bashkisé Puké&”, me propozim t& kryetarit t& Bashkisé Puké. si dhe pas miratimit t€ Komisionit
Késhillimor pér Medaljet dhe Titujve Vendor t& Nderit né Bashkiné Puké, Keshilli i Bashkisé
Puké, né mbledhjen e tij me daté .03.2026;

Vendosi:
1. T’i akordojé titullin “QYTETAR NDERI” i Bashkis¢ Puké.
Z. KADRI MORINA
Me motivacionin:

“N¢ shenjé vlerésimi dhe mirénjohjeje pér kontributin e gmuar né mbéshtetje té zhvillimit dhe
miréqenies sé komunitetit. Pérmes financimeve dhe donacioneve té vazhdueshme ka realizuar
objektiva dhe iniciativave me interes kulturor dhe publik, lidhur me promovimin dhe

kultivimin e vlerave pérmes solidaritetit dhe humanizmit, vegcanérisht né ndihmé té shtresave
né nevojé; si dhe pér lidhjen e vecanté dhe miqésiné e déshmuar ndér vite me qytetin dhe
komunitetin e Pukés.”

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré!
Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Késhilli i Bashkisé Puke.
Paragqitén projektin;

Drejtori i Menaxhimit té BNJ. Juristi

Sokol Gjoni Aid%’nani
= ‘
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RELACION

PiiR PROJEKTVENDIMIN «pj:R DHENIEN E TITULLIT ‘QYTETAR NDERY’ TE
BASHKISE PUKE, Z. KADRI MORINA”

Té nderuar anétaré t& Késhillit t&¢ Bashkisé Puké,

Né mbéshtetje t& ligjit nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, i ndryshuar, konkretisht nenit
9, pika 1.7 dhe nenit 54, germa “m”, t€ ligjit nr. 94/2022 “Pér titujt e nderit dhe titujt vendor€ t&
nderit né Republikén ¢ Shqipéris¢”, si dhe & VKM nr. 861, daté 10.12.2014 “Pér miratimin ¢
rregullave t€ hollésishme pér funksionimin e komisioneve pér dhénien € medaljeve dhe titujve
vendoré té nderit né Republikén e Shqipérisé”, paragitet peér shqyrtim dhe miratim prané
Késhillit t&é Bashkisé Puké projektvendimi per dhénien e titullit “Qytetar Nderi i Bashkisé Puké”
pér z. Kadri Morina.

Gjithashtu, projektvendimi mbéshtetet né VKB nr. 71, daté 27.12.2024, “Pér miratimin €
rregullores s& Komisionit Késhillimor pér titujt vendoré t& nderit, kriteret dhe procedurén e
dhénies sé tyre”.

Dhénia e titujve vendoré t& nderit pérbén njé akt t& réndésishém institucional, pérmes &€ cilit
vlerésohen dhe nderohen individé g€ kané dhéné kontribute t& vecanta né zhvillimin e shoqérisé,
né shérbim té interesit publik dhe né promovimin e vlerave mé t& mira njerézore ¢ qytetare.

Né kété kuadér, figura e z. Kadri Morina, President i grupit financiar EUROSIG, INSIG dhe
UBA BANK, pérfaqéson njé personalitet t& spikatur n& fushén e sipérmarrjes dhe financave, s
dhe njé kontribuues i vazhdueshém né mbéshtetje t& komuniteteve dhe zhvillimit social.

Pérmes angazhimit t& tij t& qéndrueshém dhe vizionit t& qarté né drejtimin e institucioneve
financiare qé pérfagéson, ai ka dhéné njé kontribut t& ¢muar né mbéshtetje t& zhvillimit
ekonomik dhe mirégenies sé komunitetit, duke financuar dhe mbéshtetur iniciativa t& ndryshme
me interes publik.

Vecanérisht i vlerésueshém &shté roli i tij né realizimin e projekteve dhe objekteve qé i shérbejné
drejtpérdrejt qytetaréve, si dhe né mbéshtetjen e vazhdueshme permes donacioneve dhe ndihmés
konkrete ndaj shtresave né nevojé.

Kontributi i z. Kadri Morina shtrihet gjithashtu né promovimin dhe kultivimin e vlerave t&
solidaritetit dhe humanizmit, duke déshmuar njé ndjeshméri & vegant® ndaj problematikave
sociale dhe duke gené prané komunitetit né momente t& réndésishme.



Njé aspekt 1 réndésishém 1 veprimtarisc se ) ESHE B 2T -
ndér vite me qytetin dhe komunitetin e Pukés, duke mbéshtetur iniciativa lokale dhe duke
kontribuar né forcimin e marrédhénieve t& bashképunimit dhe zhvillimit.

Propozimi pér dhénien e kétij titulli &shté shqyrtuar nga Komisioni Késhillimor pér Medaljet dhe
Titujt Vendor€ t€ Nderit né Bashkiné Puké, i cili, n€ pérputhje me rregulloren pérkatése. ka
dhéné miratimin per vijimin € procedurés.

N& kété kuadér, dhénia e titullit “Qytetar Nderi i Bashkisé Puké” pér z. Kadri Morina pérbén njé
akt t& merituar mirénjohjeje dhe respekti institucional pér kontributin e tij t€ gmuar né zhvillimin
e komunitetit, pér angazhimin humanitar dhe pér promovimin e vlerave mé t& mira shoqérore.

Pér sa mé sipér, propozohet Q€ Kashilli i Bashkisé Puke t& shqyrtojé dhe t€ miratojé
projektvendimin «pgr dhénien e titullit ‘Qytetar Nderi i Bashkisé Puké” per . Kadri Morina”.

Bashkélidhur:
1. PROJEKT VENDIMI, Nr. 06, daté 17.03.2026

PER DHENIEN E TITULLIT ‘QYTETAR NDERI” I BASHKISE PUKE Z.KADRI
MORINA

2. Miratimi i Komisionit Keéshillimor.

DREJTORI 1 DREJTORISE SE MENAXHIMIT TE BURIMEVE NJEREZORE

SOKOL GJONI
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA PUKE )
KOMISIONI KESHILLIMOR PER MEDALJET DHE TITUJT VENDOR TE NDERIT
Nr. prot. Puké, mé ) .2026
MIRATIM

PER DHENIEN E TITULLIT ‘QYTETAR NDERI” 1 BASHKISE PUKE
Z. KADRI MORINA

Né mbéshtetje t& ligjit nr.139/2015 “Pér Vetégeverisjen vendore”, ligjit nr. 94/2022 “Pér Titujt e
Nderit dhe Titujt Vendor t& Nderit né Republikén e Shqipérisé”, VKM nr.861 daté 10.12.2014
“pgr miratimin e rregullave t& hollésishme pér funksionimin € komisioneve pér dhenien e
medaljeve dhe titujve vendor€ t& nderit né Republikén e Shqipérise”. VKB nr.71, daté
27.12.2024 “Pér miratimin e rregullores sé Komisionit Késhillimor “Pér titujt vendor té nderit,
kriteret dhe procedurén e dhénies s€ tyre si dhe emértimin e rrugéve, shesheve, territoreve,
institucioneve dhe objekteve né€ juridiksionin e Bashkisé Puké&”, si dhe VKB nr.70, daté
27.12.2024. “Pér krijimin e komisionit késhillimor pér medaljet dhe titujt vendor t& nderit né
Bashking Puké”; pasi u njohém me materialet dhe dosjen e ploté, pérmes s¢ cilés dokumentohet
roli i Z. Kadri Morina, si njé biznesmen . suksesshém dhe mbéshtetés i pérkushtuar i projekteve
me ndikim social, ka kontribuar né forcimin e frymés s€ bashképunimit dhe solidaritetit né
shogéri, duke u béré njé shembull i pérgjegjésisé qytetare dhe i pérkushtimit ndaj

komunitetit.shprehemi unanimisht pér vlerésimin e tij t& merituar nga Bashkia Puké si “Qytetar
Nderi”,

KOMISIONI KESHILLIMOR
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